АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]07.09.2020                                                                           №  647
г. Омутнинск
О реализации ресурсоснабжающими организациями мероприятий в целях проведения технического обследования систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации распоряжения Министерства энергетики и ЖКХ Кировской области от 20.12.2019 № 107 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения поселений, городских округов Кировской области, а также мониторинга разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения поселений, городских округов Кировской области»:
1. В целях проведения технического обследования систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения необходимо ресурсоснабжающим организациям:	муниципальное унитарное
предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Водоканал» и муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Омутнинского района реализовать до 01 ноября 2020 года следующие мероприятия:
1.1. Разработку графика проведения технического обследования систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения (далее - систем).
1.2. Разработку плана технического обследования систем.

1.3. Выполнение технического обследования систем и определение
показателей технико-экономического состояния централизованных систем
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в
соответствии со статьей 37 Федерального закона от 07.12.2011 N416-ФЗ
"О водоснабжении и водоотведении" и Требованиями к проведению
технического обследования систем, утвержденными Приказом от
05.08.2014 N437/np.
1.4. Составление акта технического обследования систем.
1.5. Согласование акта технического обследования систем с
органами местного самоуправления.
2. Отделу жизнеобеспечения администрации Омутнинского
городского поселения (Никулин П.В.):
2.1. Обеспечить реализацию ресурсоснабжающими организациями
мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
2.2. Разместить необходимые сведения в системе ГИС ЖКХ.
3. Консультанту организационного отдела Некрасовой О.Ю.
ознакомить ответственных лиц с данным постановлением под роспись.
4. Настоящее постановление опубликовать Сборнике основных
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном
Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского
поселения Уткина С.Г.
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                       И.В. Шаталов